
TL 598/2011 KORYNT ALCAR-1 

 Strana 1 (celkem 2) 

 

 

CHEMOTEX Děčín a. s. 
Děčín XXXII – Boletice nad labem 63 
407 11 Děčín  
Czech Republic 

Tel:  +420-412-709 222 
Fax: +420-412-547 200  
E-mail: chemotex@chemotex.cz 
www.chemotex.cz 

 

KORYNT ALCAR-1 
 

 

TECHNICKÝ LIST 
TL 598/2011 

Datum vydání: 1.3.2011 Datum revize: 12.3.2015 
 
Charakteristika výrobku 
Alkalický mycí a čisticí přípravek. Synergická směs pvrchově aktivních a komplexotvorných látek 
 
Použití 
Čisticí přípravek KORYNT ALCAR-1 se používá na mytí motorových a tramvajových vozidel. Čisticí 
přípravek KORYNT ALCAR-1 se dále používá pro strojní a ruční mytí silně znečištěných ploch, zvláště 
podlahových povrchů. Je vhodný pro tyto povrchy - PVC, plasty, koženky, dlažby glazované i 
neglazované, smaltované a lakované povrchy, teraco, přírodní kámen, plastbetonové povrchy, 
umakart, apod.  
 

Vlastnosti výrobku 
Čisticí přípravek KORYNT ALCAR-1 je nízkoviskózní, nažloutlá kapalina. S vodou je mísitelná v 
každém poměru. 
 
Čisticí přípravek KORYNT ALCAR-1 musí vyhovovat těmto znakům kvality: 

Znak kvality 
 

Hodnota Metodika stanovení 

Sušina v %   min. 21,0 PN-ZM 598/2011 

pH 3% vodného roztoku 10,0 až 12,0 PN-ZM 598/2011 

 
Zpracování výrobku 
Čisticí přípravek KORYNT ALCAR-1 se dávkuje dle typu mycího zařízení a dle znečištění povrchů.  
 
Mytí motorových a tramvajových vozidel 
 

 Poměr ředění  

Automyčky 1:50 až 1:200 

Ruční mytí 1:20 až 1:100 

Tlakové mytí 1:50 až 1:200 

Odstraňování hmyzu 1:5 až 1:10 

Disky kol 1:10 až 1:50 

Myčky TIR 1:50 až 1:200 

Myčky tramvají 1:50 až 1:200 

Interiéry – plasty, čalounění, kožené a koženkové povrchy 1:50 až 1:300 

Chromované části vozidel 1:50 až 1:200 

 
 
 
 
 
 



TL 598/2011 KORYNT ALCAR-1 

 Strana 2 (celkem 2) 

 

 

 
 
 
Mytí povrchů a ploch 
 
Doporučené ředění je 1:1 až 1:100. 

 Poměr ředění  Doba působení 

Silné znečištění 1:1 2 až 6 minut, případně déle dle potřeby 

Střední znečištění 1:2 až 1:10 2 až 6 minut 

Lehké znečištění 1:10 až 1:100 není nutné nechávat působit 

 
Balení, skladování 
Čisticí přípravek KORYNT ALCAR-1 se dodává ve 25 nebo 50 litrových PE konvích nebo v jiných, 
předem dohodnutých obalech. Skladuje se v uzavřených obalech na místech chráněných před přímými 
povětrnostními vlivy. Doporučená teplota skladování je +5 až +25 °C. 
 

Doprava 
Čisticí přípravek KORYNT ALCAR-1 se dopravuje krytými dopravními prostředky. Nepodléhá 
předpisům ADR/RID. 
 
Záruční doba 
Je-li výrobek dopravován a skladován dle výše uvedených podmínek, je jeho záruční doba 6 měsíců od 
data vyskladnění.  
 
Poznámka 
Údaje o vlastnostech výrobku a jeho zpracování byly získány laboratorním měřením a aplikačními 
zkouškami. Tento technický list však může jen právně nezávazně poradit, zpracování výrobku je nutno 
přizpůsobit konkrétním podmínkám. 
 


